1

股票代码：002075         股票简称：沙钢股份         公告编号：临2014-020

江苏沙钢股份有限公司

关于投资参股张家港玖隆电子商务有限公司关联交易的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”）以自有资金出资480万元人民

币对张家港玖隆电子商务有限公司（以下简称“玖隆电商公司”）进行增资扩股，

玖隆电商公司注册资本由500万元人民币增加至980万元人民币。增资完成后，玖

隆电商公司注册资本为980万元人民币，其中：玖隆钢铁物流有限公司（以下简

称“玖隆物流”）出资500万元人民币，持股比例51.02%；公司出资480万元人民

币，持股比例48.98%。2014年2月28日，公司、玖隆物流及玖隆电商公司三方签

订了《增资协议》。

《关于投资参股张家港玖隆电子商务有限公司的关联交易公告》详见公司于

2014年3月4日通过指定信息披露媒体《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告，公告编号：临2014-005。

二、进展情况

1、经苏州张家港工商行政管理局核准，玖隆电商公司已办理完成增加注册

资本工商变更登记手续并取得新的《企业法人营业执照》，具体变更情况如下：

变更前注册资本：伍佰万元人民币；变更后注册资本：玖佰捌拾万元人民币；其

余登记事项不变。

2、玖隆电商公司董事会由5人组成，公司委派总经理陈瑛女士、财务总监张

兆斌先生2人担任玖隆电商公司董事，近日，玖隆电商公司在苏州张家港工商行

政管理局已办理完成董事变更登记手续。

http://www.cninfo.com.cn/

2

三、其他事项

1、根据华夏银行中小企业信贷部《关于运用支付融资系统为张家港玖隆电

子商务有限公司的经销商提供金融服务的批复》（华银中小企业【2014】164号）、

华夏银行中小企业信贷部苏州分部《小企业授信业务批复通知书》（华银中小苏

复【2014】0131），华夏银行中小企业信贷部同意给予玖隆电商公司支付融资系

统业务合作额度3亿元，合作期限为2年，由玖隆电商公司所推荐的经销商共同使

用合作额度，融资方式为仓单融资和买方融资。

2、截至本进展公告披露之日，玖隆电商公司的电子商务平台已拥有注册会

员714家；该平台自试运行至今，交易钢材总量2.2万吨，成交总金额6,638.3万元。

目前，玖隆电商公司的电子商务平台仍处于试运行阶段。

四、备查文件

1、华夏银行中小企业信贷部《关于运用支付融资系统为张家港玖隆电子商

务有限公司的经销商提供金融服务的批复》；

2、华夏银行中小企业信贷部苏州分部《小企业授信业务批复通知书》；

3、玖隆电商公司的《企业法人营业执照》；

4、玖隆电商公司的《董监事备案通知书》。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2014 年 5 月 8 日